deo recedit. Secundo quilibet accedit. Tertio quilibet adorat ipse vel alij pro eo. De primo quod recedit per totum a deo est sciendum quod septem modis recedit homo per totum a deo. Primo per gulam. sic per modum non pariter recessit a deo. et filij eius postea. **Deus** fit cum per gulam bonis temporalibus abutitur. de quo **Deus** xxxij. dicitur. **Incrassatus** est dilectus et recalcitrauit. et recessit a deo salutari suo. Quod multi hodie isto vicio laborantes recedunt a deo. Sic patet de illis qui in tabernis quotidie vorant et bibunt. quorum veterum deus est. et gloria eorum in confusione ipsorum. Secundo recedit a deo peccator per luxuriam. sic filius prodigus **Lu. xv.** Qui recessus a parte consumpsit substantiam suam vivendo luxuriose. et adhefit vni civium. et pavit porcos. Sic luxuriosus exponit bona corporis et animam. opes et famam perdit. et patriam suam celestem. Sed taliter recedentibus dicitur **Di. xvij.** **Maledictus** homo qui perfidit in boie. et ponit carnem brachium suum et a domino recedit cor eius. Tertio recedit per avaritiam. sic **Esau** a iacob **Gen. xxxvi.** Abijt esau in alteram regionem. recessusque a fratre suo iacob. Divites enim erant valde et sibi habitare non poterant. nec sustinebant eos terra peregrinationis eorum pro multitudine gregum. Sicut enim aues predatorie nunquam sibi congregant. sed magis solvage sunt. Ita nec divites sese compatunt. nec intra se tractus faciunt. sed eorum cogitationes tractant et fraudes convertunt in pauperes **Sap. iij.** Impij autem semper qui cogitaverunt correptiones habent. qui neglexerunt iustitiam et a domino recesserunt. Fraudes enim machinant in corde. in iusticia negligunt in opere. et a domino recedunt non compatentes ei in pauperibus. Quarto recedit homo a deo per iram. sic **Layn** recessit a domino **Sap. i.** **A sapia** recessit impius in ira sua. Isti sunt sicut animalia silvestria. quae cum recesserit ab hominibus mutant in bestias per crudelitatem. vnde **Seneca.** **Ferina** rabies est sanguis et vulnere letari. et a vero boie in animalia transire silvestre. Quinto recedit a deo per invidiam. sic **saul** a domino. **Reg. i.** **Spus** domini recessit a saul et eragitat eum spiritus nequam. Nunquam enim deus recedit ab homine nisi ipse prius recedat a deo. Spiritus nequam diaboli est qui temperat per invidiam. vnde maxime habet diaboli praesentem super invidios. quod invidiam propriam est vicium diaboli **Sap. i.** Per invidiam diaboli mors intravit in orbem terrarum. imitant autem illum qui ex parte illi sunt. Et

aut pessima consuetudo boni recessus. quod invidiam nunquam habet recedendi ab alio per invidiam aliquid qua iusta ratione. sed invenit sibi occasionem. **Un. prover. xvij. dicitur.** **Occasiones** querit qui vult discedere ab amico. Sic fecit saul dicens. **Tibi** dederunt mille. et david decem milia. **Servo** recedit a deo per accidiam. quod terribile est et anticitas cordis cum animo remittit a fervore spirituali. creditur nihil proficere in nihil vult se destitutum gratia. incertus est de statu suo. incertus est de perseverantia et primo. Sic recesserunt filij israel in deserto. **Et** dicitur de illis **Lu. xij. quod** ad tempus credunt. sed tempore temptationis recedunt. Septimo recedit homo a deo per superbiam. sic **dathan** et **abiron** recesserunt a moysi. **Rume. vii. Eccl. i.** **Initium** superbiae hominis est apostatare a deo. quoniam ab eo qui fecit illum recessit cor eius. **Ecce** quod danabilis est iste septuplex recessus per totum a deo. **Sed** quod deus non vult mortem peccatoris. sed ut magis convertatur et vivat. **Un. ipse** vult ut accedam ad eum cum sic hortatur **Ps. xxxij.** **Accedite** ad eum et illuminamini et facies vestrae non confundentur. **Ps. xxxij.** **Iste** autem accessus non est corporalis. sed mentalis. Non enim sit per gressum pedum. sed affectuum bonorum. ut dicit **1. li. de summo bono cap. xij.** **Et** quod **fm Innocentius** dicitur super **Ps. lxxv.** **Accessus** non fit vno passu sed pluribus gradibus sine passibus. Ideo accedente ad deum spiritualiter. oportet plures habere gradus. **Primus** est doctrina fidei et veritas. **Secundus** fides. ad **Hebr. x.** **Accedam** cum vero corde in plenitudine fidei. **Ubi** dicit **Horra.** sed omni credendo. **Item** **Deb. ij.** **Oportet** accedente ad deum credere. **Horra.** **Accedere** volente ad deum. passibus metris non corporis. credere oportet in qua. quae omnium est creator. et quia sit remunerator in meritis se. **Tertius** gradus est dilectio credendi. quod caritas dei dicitur esse ut forma. **Quartus** gradus est conformitas operis. **Quia** dicit **Aug.** **Non** locis sed meritis accedam ad deum. **Quintus** gradus est perseverantia **Ps. x.** **Qui** perseveraverit usque in finem beatus erit. **Sextus** dissolutio corporis et animae. **Hi** sunt sex gradus per quos accedit ad thronum **Salomonis. iij. Reg. x.** **Accedite** ergo ad eum. **Sed** ne frustra credat se quae accedere. statim subdit. **Et** illuminamini **Eccl. iij.** **Ap** propinqua ut audias. **Et** hoc est illuminari ab eo. quia ipse est lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum

dim **Joh. i.** Qui ergo ad eum accedit illu-  
minat. et q̄ magis de prope accedit magis il-  
luminat. **Un̄** et **Johes** q̄ supra peccat̄ domi-  
ni recubuit et familiaris ei adhesit pre alijs  
illuminat̄ de eius diuinitate alij differu-  
it. **Un̄** p̄ aquilā designat̄. q̄ alijs suprapo-  
nitur. **Ezech. j.** Facies aquile desup̄ iporū  
quattuor. **Deut. xxxij.** Qui appropinquat  
pedibz eius accipiet de doctrina ei. **In si-**  
gnum hui⁹ p̄grue iste p̄nceps q̄ ad eum ac-  
cessit dicit **Jairus.** qui interpretat̄ illumina-  
tus. ad significadū q̄ ad xpm̄ accedit ne-  
cessario illuminabitur luce gr̄e. **Sed** q̄ quis  
posset terreri accedendo ad tantū dñm. et  
p̄sertim grauāt̄ onere peccat̄. **Et ideo** p̄s-  
dat̄ p̄sidentia dicens. **Et** facies v̄re nō p̄fun-  
dent. q̄ dicat̄ s̄m̄ **Inno.** Accedite securi. et  
dñs vos nō repellet. **p̄s.** Quia ipse dñs nō  
repelleret plebem suam. **Cōfusio** est em̄ alicui  
q̄ q̄n̄ accedit ad aliquē magnū. et ille turpiter  
repellitur ab eo. sed h̄ nō facit dñs q̄ recipit  
humblem̄ suos in gr̄a. et in futuro in gl̄ia.  
qui ad eū fideliter accesserit. **Un̄** dicit **Au-**  
**gustinus.** Proijce te in deum. Non enī crudel̄ est  
v̄r se subtrahat et te cadere p̄mittat. **Et** hoc  
est quod dicit̄. **Facies** vestre nō p̄fundent̄  
q̄n̄ accipiet deus vos h̄ in gratia et in futu-  
ro in gl̄ia **Joh. v.** Eeum q̄ venit ad me nō  
ericiam foras. **Isa. l.** Scio q̄m̄ nō confun-  
dar. **Et** quia peccat̄ q̄s diu est in culpa nō est  
dign⁹ p̄ se accedere ad deū. eo q̄ dicit̄ **Jo-**  
**han. ix.** Peccat̄es deus nō eraudit. scz q̄ntū  
ad desiderii peccati. **Ideo** plati eozuz de-  
bent p̄ eis accedere et interpellare. p̄ remis-  
sione culpe eoz. **In** figura hui⁹ iste p̄nceps  
hic accessit ad xpm̄ pro impetranda vita fi-  
lic. qui accedens ad xpm̄ humiliter. adora-  
uit deuote et fideliter. **Un̄** p̄ orationē impe-  
trant̄ insitacionē. **In** quo ostēdit̄ magna  
esse efficacia orōnis platorū. qui dū in for-  
ma ecclesie et eius p̄sona orant̄ deū. impossi-  
bile est v̄r. p̄ peccat̄ibus nō exaudiant̄. **Un̄** di-  
cit̄ **Ambrosius** in lib. de p̄nia. **Multoꝝ** scz pla-  
torum impossibile est p̄ces cōtemni. **Sed**  
terribile est q̄d dicit̄ **Gregorius** de plato in li-  
bro pastorali. et habent̄ verba in decreto. et  
etiā ca. **Ad** aplice. de senten. et remissione.  
**Lumis** qui displicet ad intercededū mit-  
tunt̄. irati anim⁹ ad deteriora puocat̄. **La-**  
**lis** ergo s̄m̄ ipm̄ redredus est ad oranduz.  
qui sit idoneus ad placandū. **Itud** debe-  
t̄ ponderare q̄ indignos platorū sciēt̄

eligunt. p̄sentant̄ instituit̄ ad curā anarū  
et cetera beneficia. quos eoz ipso q̄ eos sic p̄-  
sentant̄ eligūt vel instituit̄. ad deū p̄ inter-  
cessione suoz delictoz q̄i quosdā inimicos  
mittunt. quo sit v̄r deū magis p̄ eos p̄ono-  
cent ad iracundiā q̄s flectant ad veniā. **Jo-**  
**p̄**uideant tales cū diligenti examinatione  
et matura deliberatiōe peritorū cū se rem-  
pus offert. de p̄sonis idoneis quas p̄sent-  
rent eligant vel instituat̄. **Un̄** **Prover. xxxi.**  
**Sicut** q̄ mittit lapidē in aceruū mercurij.  
sic q̄ tribuit stulto honorē. q̄. di. **Sic** mer-  
cator qui dicit̄ mercurius. ab illo deo q̄ p̄est  
mercibz. q̄n̄ cōputat faciēdo rōnem et ponē-  
do vnum cumulū de numeris. si inimitat̄  
in illum cumulum lapidem. omnē ratiōnē  
dissipat. ita ille qui p̄fert indignum plati.  
omnē cumulū sanctitatis et bonitatis i ple-  
be dissipat.

**Diri secūdo** **q̄** in d. p̄. ostē-  
ditur filie huius  
p̄ncipis corp̄alis recēs mortificatio **Lum-**  
**dr.** Filia mea mō defuncta est. **Ista** filia si-  
gnificat aiam cuiuslibz xp̄iani q̄ h̄z p̄rez ce-  
lestē deū. ad quē clamamus **Abba** p̄r. v̄r dicit̄  
**Gal.** **Et** cui dicim⁹ q̄tidie. **Fr̄** n̄ q̄ es in ce-  
lis **Matth. vj.** Habet et p̄rem sp̄iale terre-  
stre. cui cura de ipa cōmissa ē. **scz** plati **Luce.**  
**Lura** illi habe. **Sz** ista filia mortif. q̄n̄ per-  
dit vitā gr̄e. s̄. deū. in q̄ viuim⁹ mouemur et  
sum⁹. **Act. xvij.** Pro q̄ sciendū s̄m̄ **Johem** i  
suo polierat̄ con li. vj. c. j. **Ad** idē **Isido.** li. j.  
ca. xij. **Homo** stat ex corp̄e et aia. **Laro** au-  
tem viuūt ab ania. **Vita** vero aie de⁹ ē. **Si-**  
**cut** q̄ fugiente ania a corp̄e soluit̄ corp⁹. ita  
deserente deo aiam perit vita aie. **Sic** em̄  
corp̄i viuere ē vegetari et moueri ab ania et  
dispositiōe ei⁹ moribz aie acq̄scere. et q̄daz  
obediēdi necessitate p̄cordare. **Sic** et ania  
ex eo viuūt q̄ suo mō vegetat̄ et mouet̄ verē  
a deo. et h̄ si ei subiecta deuorōe obrēpat et i  
oibz acq̄scat. **Q̄** si nō acq̄scat etiā nō viuūt.  
**Et** ponit̄ ibidem **Polieratus** exemplū di-  
cens. **Nam** sicut corpus qua parte sui non  
mouetur ab ania in ea corpore mortis in-  
currit. dum ergo totū viuūt ad eam totum  
disponitur. que se p̄ partes diffundit par-  
tibz sed tota est et opat̄ in vniuersis et singu-  
lis. **Sic** et de⁹ aiam p̄fecte viuētē totā oc-  
cupat. totam possidet regit et figit in tota.  
nullus ei angulus exceptus est. **Quō** autē  
deus inhabitat partes anie. scz intellectu